
  �ALPE�ADRIA�VILLACH�–�LUBLAŇ�–�TERST�
8 dní / 7 nocí cca 290 km do Terstu

BIKE SAFARI
cestování na kole s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS



Individuální zájezd

Každou sobotu od 27. 4. do 28. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Cyklostezka�Alpe�Adria,�která�prochází�Slovinskem,�má�určitě�co�nabídnout.�Kromě�
nádherné�přírody,�jezer�a�hor�nabízí�možnost�navštívit�také�řadu�zajímavých�měst.�Na této�
cestě�z�hor�k�moři�poznáte�Villach,�Tarvisio,�Bled,�Lublaň,�Postojnu,�Lipicu�a�Terst.�Nedříve�
zavítáte�do�Tarvisia,�italského�pohraničního�města,�poté�pojedete�směrem�na�Slovinsko,�
kde�strávíte�první�noc�u�pohádkového�jezera�Bled�na�úpatí�Julských�Alp.�Objevíte�také�
světoznámé�krápníkové�jeskyně�Postojna�a�vesnici�Lipicu,�vyhlášenou�chovem�jezdecko-
kočárových�koní�lipicánů�již�od�16.�století.�Poslední�den�pojedete�na�kole�směrem�
k bývalému�habsburskému�přístavnímu�městu�Terst.

Snadná�trasa�na�kole�po�cyklostezkách�nebo�klidných�vedlejších�silnicích,�přes�malá�města�
a idylickou�krajinou.�Vhodné�pro�děti�od�14�let.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

8 dní / 7 nocí
cca 290 km
do Terstu



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�Villachu.�Parkování�zdarma�nebo�
za�poplatek�u�hotelu�(pouze�po�dobu�ubytování),�veřejné�parkoviště�
zdarma�v�okolí�centra.

 �Podél�řeky�Gail�opustíte�Villach�a�po�několika�kilometrech�překročíte�italskou�hranici.�
Na trojmezí�italského,�rakouského�a�slovinského�území�se�rozprostírá�údolí�Val�Canale�
s jeho�centrem,�městečkem�Tarvisio,�kde�se�po�staletí�střetávají�různorodé�kultury�těchto�
tří�národů.�Tarvisio�je�také�jedním�z�hlavních�horských�a�lyžařských�středisek�regionu�
Friuli-Venezia�Giulia.

 �Dojedete�k�italským�hranicím�a�budete�pokračovat�po�cyklostezce,�po�které�vstoupíte�
do�Slovinska.�Za�známým�lyžařským�střediskem�Kranjska�Gora�prochází�cyklostezka�
krásnou�slovinskou�přírodní�krajinou.�Zde�budete�mít�případně�možnost�zkrátit�si�etapu�
o�cca�10�km�a�menší�výškový�rozdíl�jízdou�vlakem�(jízdné�není�v�ceně).�Večer�strávíte�
na romantickém�jezeře�Bled.

1. DEN příjezd do Villachu

2. DEN Villach – Tarvisio (cca 40 km)

3. DEN Tarvisio – Bled (cca 55 km)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Dnes�pojedete�na�kole�z�Bledu�do�Lublaně,�která�se�v�roce�2016�
stala�„Evropským�zeleným�městem“�–�75�%�povrchu�města�tvoří�zeleň,�
v�centru�se�nachází�veliký�park�a�z�kohoutků�a�fontánek�teče�
nechlorovaná�voda.�Nejdříve�projedete�Radovljicí,�půvabným�středověkým�
městem�nad�řekou�Sávou,�můžete�si�vychutnat�krásné�výhledy�na�Karavanky�a�Julské�
Alpy.�Projedete�také�Kranj,�hlavní�město�slovinských�Alp�a�centrum�regionu�Gorenjska.�
Historické�centrum�Kranje�je�jedním�z�nejkrásnějších�v�zemi�a�je�významným�místem�
slovinské�kultury�a�tradic.�Nakonec�strávíte�večer�v�Lublani,�kde�musíte�vidět�symbol�
města,�Dračí�most.

 �Opustíte�hlavní�město�Lublaň�a�pokračujete�idylickými�a�malebnými�vesničkami�
po klidných�silnicích�obklopených�poli,�zelenými�kopci�a�farmami,�kolem�města�Logatec�
do�Postojny.�Zlatým�hřebem�dne�je�jistě�Postojenská�jeskyně,�druhá�největší�krápníková�
jeskyně�na�světě.�Je�to�jediná�krasová�jeskyně�se�speleologickou�železnicí,�která�je�
v provozu�již�140�let.�Během�1,5hodinové�prohlídky�s�průvodcem�vás�tento�„vláček“�
provede�sítí�chodeb,�tunelů�a�místností�(vstupné�není�v�ceně).

4. DEN Bled – Lublaň (cca 55 km)

5. DEN Lublaň – Postojna (cca 60 km)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Dnešní�etapa�vás�zavede�z�Postojny�do�Lipice,�domova�ušlechtilých�
bílých�koní.�Lipicáni�se�zde�chovají�od�roku�1580.�Koně�se�proslavili�
díky�Vídeňské�jezdecké�škole.�Cestou�projíždíte�Pivkou,�kde�se�nachází�
Vojenský�historický�park�Pivka.�Zde�můžete�získat�jedinečný�vhled�do�slovinských�
a světových�dějin.

 �Poslední�den�pojedete�na�kole�směrem�k�bývalému�habsburskému�přístavnímu�městu�
Terst.�Již�na�italském�území�nedaleko�Peseku�můžete�obdivovat�krásné�údolí�Val�Rosandra.�
Jedete�na�kole�po�bývalé�železnici�„Parenzana“.�V�této�poslední�fázi�už�téměř�nemusíte�
stoupat�do�výšky,�ale�šlapete�mírně�z�kopce�směrem�k�moři.

6. DEN Postojna – Lipica (cca 50 km)

7. DEN Lipica – Terst (cca 30 km)

8. DEN Terst, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�
(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu�po�celou�dobu�zájezdu

 �zpáteční�cesta�do�Villachu
 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �parkování�ve�Villachu
 �zapůjčení�jízdních�kol / elektrokol
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

Zpáteční�cesta�na�konci�trasy:�transfer�z�Terstu�–�na�vyžádání�v�sobotu�a�v�neděli,�návrat�
kyvadlovým�autobusem�z�Terstu�do�Villachu,�za�poplatek�(minimálně�2�osoby).�Alternativně�
z�Terstu�vlakem�do�Udine�a�poté�do�Villachu.


